VENTILATORI ELICOIDALI TUBOLARI
Serie TCBB/TCBT - GIRANTE CON PALE IN ALLUMINIO
Ventilatori elicoidali tubolari
Ventilatori elicoidali tubolari con camicia
trattata contro la corrosione con
cataforesi e verniciata con poliestere.
Ventola con pale in alluminio equilibrate

Per lavorare a temperature di:
	 -20ºC a +55ºC:	modelli TCBT/4-315 a 630 mm
			   modelli TCBT/6-355 a 710 mm
	 -20ºC a +40ºC:	modelli TCBT/4-710 a 800 mm
			   modelli TCBT/6-800 mm
Motori IP55. Classe F.
-	ATEX Antideflagranti - Gas
	 Per modelli TCBT/4-710 e 800 mm
	  	II 2G Ex d IIB T4
	  	II 2G Ex d IIB+H2 T4 (con
	 motore Ex d IIC T4)
- 	ATEX Sicurezza aumentata - Gas
	 Non disponibile	 TCBT/2-250/H 400V-50Hz
				    TCBT/4-250/H 400V-50Hz
				    TCBT/6-355/H 400V-50Hz
				    TCBT/6-400/H 400V-50Hz
	 Si disponibile TCBT/6-400/H 230/400V-50Hz
	 e i più grandi formati.
	  	II 2G Ex e II T3
- 	ATEX - Polvere

sonora*
(dB(A))
Portata
massima
(m3/h)
Peso
(kg)
Regolatore
di tensione
opzionale
Convertitori
di frequenza
opzionale
a 230 V a 400 V REB RMB/T VFTM VFKB
MONOFASE 2 POLI
TCBB/2-250/H 2680 250 123 0,5 – 62 1.680 8 – – – –
MONOFASE 4 POLI
TCBB/4-250/H 1430 250 44 0,2 – 42 900 8 REB-1 RMB-1,5 – –
TCBB/4-315/H 1435 315 105 0,6 – 52 1.990 11 REB-1 RMB-1,5 – –
TCBB/4-355/H 1420 355 120 0,6 – 52 2.460 13,2 REB-2,5 RMB-1,5 – –
TCBB/4-400/H 1410 400 277 1,1 – 60 5.050 15,5 REB-2 ,5 RMB-3,5 – –
TCBB/4-450/H 1410 450 591 2,5 – 63 6.940 21 – – – –
TCBB/4-500/H 1410 500 636 2,8 – 66 7.500 25 REB-5 RMB-3,5 – –
TCBB/4-560/L 1405 560 1289 6 – 68 11.990 33 REB-10 RMB-8 – –
TCBB/4-560/H 1400 560 1308 6 – 69 12.170 34,7 – – – –
TCBB/4-630/L 1365 630 1707 7,5 – 70 15.980 40 – – – –
MONOFASE 6 POLI
TCBB/6-355/H 880 355 92 0,4 – 46 2.160 13,2 REB-1 RMB-1,5 – –
TCBB/6-400/H 870 400 118 0,5 – 48 2.820 15,5 REB-1 RMB-1,5 – –
TCBB/6-500/H 920 500 226 1 – 57 5.250 24,8 REB-2,5 RMB-1,5 – –
TCBB/6-560/L 930 560 375 1,6 – 60 7.810 33,5 REB-5 RMB-3,5 – –
TCBB/6-630/L 920 630 514 2,1 – 60 10.410 38,5 REB-5 RMB-8 – –
TCBB/6-710/L 930 710 849 4,2 – 62 14.480 46 – – – –
TRIFASE 2 POLI
TCBT/2-250/H 2775 250 114 0,3 0,2 62 1.730 8 – – TRI-0,37 VFKB-45
TRIFASE 4 POLI
TCBT/4-250/H 1470 250 42 0,3 0,2 42 900 8 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/4-315/H 1445 315 99 0,5 0,3 51 1.950 11 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/4-355/H 1415 355 117 0,5 0,3 52 2.470 13,2 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/4-400/H 1410 400 268 0,9 0,5 60 4.950 15,5 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/4-450/H 1405 450 526 1,9 1,1 63 6.650 21 – RMT-2,5 TRI-0,55 VFKB-45
TCBT/4-500/H 1420 500 641 2,6 1,5 66 7.590 25 – RMT-2,5 TRI-0,55 VFKB-45
TCBT/4-560/L 1415 560 1184 3,8 2,2 68 12.090 33 – RMT-2,5 TRI-0,75 VFKB-45
TCBT/4-560/H 1390 560 1348 4,2 2,4 69 13.370 34,7 – – TRI-1,1 VFKB-45
TCBT/4-630/L 1410 630 1768 5,9 3,4 70 16.370 39 – – TRI-1,5 VFKB-45
TCBT/4-630/H 1400 630 1940 6,2 3,6 70 17.030 40 – – TRI-1,5 VFKB-45
TCBT/4-710/L 1435 710 2175 6,4 3,7 73 20.290 46 – – TRI-1,5 VFKB-45
TCBT/4-710/H 1460 710 3441 10,6 6,1 73 26.420 54 – – TRI-3 VFKB-48
TCBT/4-800/L 1460 800 3750 11,3 6,5 76 29.950 65 – – TRI-3 VFKB-48
TCBT/4-800/K 1460 800 5177 – 8,8 76 34.950 68 – – TRI-4 –
TCBT/4-800/G 1470 800 6146 – 11,1 77 38.500 81 – – TRI-5,5 –
TCBT/4-800/H 1475 800 7688 – 13 78 42.490 89 – – TRI-5,5 –
TRIFASE 6 POLI
TCBT/6-355/H 900 355 97 0,4 0,2 47 2.250 13,2 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/6-400/H 860 400 116 0,4 0,2 49 2.970 15,5 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/6-450/H 940 450 161 0,7 0,4 54 4.020 20,7 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/6-500/H 930 500 198 0,9 0,5 57 4.990 24,8 – RMT-1,5 TRI-0,37 VFKB-45
TCBT/6-560/H 920 560 363 1,4 0,8 60 7.630 33,5 – RMT-2,5 TRI-0,55 VFKB-45
TCBT/6-630/L 915 630 595 – 1,3 60 10.940 38 – RMT-2,5 TRI-0,55 VFKB-45
TCBT/6-630/H 950 630 906 – 2,7 62 13.610 38,5 – RMT-5 TRI-1,1 VFKB-45
TCBT/6-710/L 910 710 967 3,5 2,0 62 16.240 46 – – TRI-1,1 VFKB-45
TCBT/6-710/H 910 710 1378 5,4 3,1 63 19.120 46 – – TRI-1,1 VFKB-45
TCBT/6-800/L 965 800 1278 4,7 2,7 66 20.770 57 – – TRI-1,1 VFKB-45
TCBT/6-800/K 975 800 1592 5,7 3,3 66 24.090 64 – – TRI-1,5 VFKB-45
TCBT/6-800/G 975 800 1968 8,0 4,6 67 26.310 68 – – TRI-2,2 VFKB-45
TCBT/6-800/H 970 800 2345 8,7 5 68 27.910 80 – – TRI-2,2 VFKB 48
* Vedere la sezione delle caratteristiche acustiche.
VENTILATORI ELICOIDALI TUBOLARI
Serie TCBB/TCBT - GIRANTE CON PALE IN ALLUMINIO

ACCESSORI DI MONTAGGIO
ACCESSORI ELETTRICI
Modello Rete di protezione Flangia Supporti
base
Boccaglio-Rete
di protezione
Accoppiamento
elastico
Accoppiamento elastico
antiesplosive
(ATEX)
Aspirazione
(ventola)
Scarico
(motore)
TCBB / TCBT 250 DEF-250 T DEF-250 T ARO BRIDA COMPACT-250 PIE-250 - ACOP.BRIDA-250   ACOPEL EX 250/160 N
TCBB / TCBT 315 DEF-315 T DEF-315 T ARO BRIDA COMPACT-315 PIE-315 EMB-315 T ACOP.BRIDA-315 ACOPEL EX 315/160 N
TCBB / TCBT 355 DEF-355 T DEF-355 T ARO BRIDA COMPACT-355 PIE-355 EMB-355 T ACOP.BRIDA-355 ACOPEL EX 355/160 N
TCBB / TCBT 400 DEF-400 T DEF-400 T ARO BRIDA COMPACT-400 PIE-400 EMB-400 T ACOP.BRIDA-400 ACOPEL EX 400/160 N
TCBB / TCBT 450 DEF-450 T DEF-450 T ARO BRIDA COMPACT-450 PIE-450 EMB-450 T ACOP.BRIDA-450 ACOPEL EX 450/160 N
TCBB / TCBT 500 DEF-500 T DEF-500 T ARO BRIDA COMPACT-500 PIE-500 EMB-500 T ACOP.BRIDA-500 ACOPEL EX 500/160 N
TCBB / TCBT 560 DEF-560 T DEF-560 T ARO BRIDA COMPACT-560 PIE-560 EMB-560 T ACOP.BRIDA-560 ACOPEL EX 560/160 N
TCBB / TCBT 630 DEF-630 T DEF-630 T ARO BRIDA COMPACT-630 PIE-630 EMB-630 T ACOP.BRIDA-630 ACOPEL EX 630/160 N
TCBT 4-710/H DEF-710 T ASPIRACION DEF-710 H-T DESCARGA ARO BRIDA COMPACT-710 PIE-710 EMB-710 T ACOP.BRIDA-710 ACOPEL EX 710/160 N
TCBT 4-710/L DEF-710 T ASPIRACION DEF-710 L-T DESCARGA ARO BRIDA COMPACT-710 PIE-710 EMB-710 T ACOP.BRIDA-710 ACOPEL EX 710/160 N
TCBB / TCBT 6-710 DEF-710 T ASPIRACION DEF-710 T ASPIRACION ARO BRIDA COMPACT-710 PIE-710 EMB-710 T ACOP.BRIDA-710 ACOPEL EX 710/160 N
TCBT 800 DEF-800 T ASPIRACION DEF.DESC.TGT/THGT-800* ARO BRIDA COMPACT-800 PIE-800 EMB-800 T ACOP.BRIDA-800 ACOPEL EX 800/160 N
* Vedi informazioni complete alle pagine Accessori di Montaggio.
DefensaDefensa Acoplamiento elásticoAcoplamiento elástico
Pie soporte
Brida Brida ConductoConducto